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Orienteringsklubben Älvsjö-Örby tilldelas ett investeringsbidrag på 

350 000 kronor. 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Kersti Ruthström 

Tf. förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Orienteringsklubben Älvsjö-Örby ansöker om ett investeringsbidrag 

för byggande av en klubbstuga. Föreningen är sedan länge etablerad 

i området och har både egna aktiviteter och skolsamarbeten. 

Förvaltningen anser att föreningen är ett positivt inslag i området 

och att en klubbstuga skulle kunna lyfta föreningens verksamhet 

ytterligare. Därför föreslås att föreningen beviljas det sökta 

bidraget. 

 

Ärendet 

Orienteringsklubben Älvsjö-Örby bildades 1980 och har i dag 

ungefär 200 medlemmar, varav hälften är bidragsberättigade. 

Föreningen har hittills inte haft resurser att hantera en klubbstuga. 

Det har gjort att deras förutsättningar att möta medlemmars och 

skolors behov har varit begränsade. Nu har de bedömt att de har 

ekonomiska och personella resurser att uppföra en klubbstuga i 

utkanten av Älvsjöskogen. Föreningen vill ha klubbstugan som bas 

för den medlemstillväxt som föreningen menar blir möjlig i och 

med bygget. 

 

Föreningen samarbetar också med närliggande skolor så att eleverna 

erbjuds ordentliga orienteringskunskaper. Detta är något som 

förekommer i flera delar av staden och ses som ett värdefullt inslag 

i skolans idrottsundervisning. 
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Den totala kostnaden för att bygga klubbstugan är enligt de offerter 

och förhandlingar som klubben genomfört ungefär 1 500 000 

kronor. Till det kommer det egna arbete som föreningen räknar med 

att genomföra under projektet. 

 

Finansieringen i ansökan består av en egen ekonomisk insats, bidrag 

från idrottslyftet, Stockholms stad och Allmänna Arvsfonden. När 

föreningen skickade in sin ansökan i februari 2016 sökte den 

350 000 kronor av staden. Under arbetets gång såg föreningen det 

som nödvändigt att skicka in en reviderad ansökan där det sökta 

beloppet var 450 000 kronor. Det framgår också i den bifogade 

ansökan. Efter förhandlingar med offererande företag har 

föreningen lyckats minska byggkostnaden. Därmed har de också 

meddelat förvaltningen att de endast söker 350 000 kronor från 

staden. 

 

Bygget av klubbhuset är bygglovspliktigt. Bygglov är sökt och 

beviljat. Föreningen har också fått startbesked.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Orienteringssporten kan inte använda stadens anläggningsutbud 

eftersom idrotten bedrivs i skogen. Därför har många 

orienteringsföreningar klubblokaler i anslutning till ett lokalt 

skogsområde. De fungerar som samlingsplats inför träningar, 

mötesrum och förråd för diverse material. 

 

Lokalerna är en förutsättning för att föreningarna ska kunna erbjuda 

sina medlemmar och skolor de samarbetar med en strukturerad och 

ordnad verksamhet. Flera föreningar lägger därför ned ansenlig 

ideell tid på att renovera och sköta sin klubblokal. 

 

OK Älvsjö–Örby har funnits länge i området och har bedrivit en 

uppskattad verksamhet genom åren. När föreningen nu bedömer att 

den, liksom många andra orienteringsföreningar, behöver en 

klubbstuga för att utveckla verksamheten och växa finner 

förvaltningen inga skäl att göra en annan bedömning. 
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Det sökta bidraget är ansenligt i förhållande till antalet 

bidragsberättigade medlemmar. Förvaltningen anser ändå att det är 

rimligt att bevilja OK Älvsjö-Örby det sökta investeringsbidraget. 

 

Dels får orienteringssporten i mycket liten utsträckning ta del av det 

anläggningsutbud staden erbjuder föreningslivet. Orienteringens 

förutsättningar med behov av skog gör att föreningarna inte kan ta 

del av stadens nolltaxa. 

 

Dels samarbetar många orienteringsföreningar, inklusive OK 

Älvsjö-Örby, med närliggande skolor. Det innebär en positiv 

förstärkning till skolornas idrottsundervisning. 

 

Detta gör sammantaget att förvaltningen föreslår att idrottsnämnden 

ska bevilja OK Älvsjö-Örby ett investeringsbidrag på 350 000 

kronor. 

         _______ 
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Ansökan om investeringsbidrag från OK Älvsjö-Örby 


